
Umm Al-Qura Universityجامعة أم القرى

1441-11-15التاریـخ :
1الصفحة :

الخطة الدراسیة

06-07-2020
1

Date :
Page : /1/ 1

44التخصص : الماجستیر في القضاء الاداري ساعات الخطة : 40 التوصیة :

 55016684-
2

 55016683-
2

 55016682-
2

 55016681-
2

 55016685-
2

 55016686-
2

 55016690-
2

 55016689-
2

 55016688-
2

 55016687-
2

 55016691-
2

 55016692-
2

 55016693-
2

 55016694-
2

 55016695-
2

 55016696-
2

 55016697-
2

 55016698-
2

 55016699-
2

 55016700-
2

 55016701-
4

 القرارات الإداریة

 المدخل إلى القضاء الإداري

 المرافعات الشرعیة

 أصول الفقھ

 التنظیم القضائي

 مناھج البحث العلمي

 المرفق العام

 قضاء الإلغاء

 الوظیفة العامة

 طرق الإثبات الإداري

 قضاء التعویض

 التحكیم في المنازعات الإداریة

 المرافعات أمام دیوان المظالم

 قضاء التأدیب

 العقود الإداریة

 الضبط الإداري

 القواعد الفقھیة القضائیة

 الإدارة العامة

 الإثبات بالقرائن المعاصرة

 الأحكام القضائیة الإداریة

 مشروع بحثي

 المستوى الأول

 المستوى الثاني

 المستوى الثالث

 المستوى الرابع

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

550162

القسم :الكلیة :  الدراسات القضائیة الدراسات القضائیة والأنظمة

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

 ماجستیرالدرجة :

الساعات

الساعات

الساعات

الساعات

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

الرسوم الاجمالیة للبرنامج :

18750الرسوم الفصلیة :

75000


