Umm Al-Qura University

Date: 06-07-2020 Page: 1 / 1



جامعة أم القرى

التاريخ: 1441-11-15 الصفحة: 1 / 1

الخطة الدراسية

القسم: الدراسات القضائية

الكلية: الدراسات القضائية والأنظمة

التوصية: 40 ساعات الخطة: 44

التخصص: 550162 الماجستير في القضاء الاداري

الرسوم الاجمالية للبرنامج: 75000

الدرجة: ماجستير

الرسوم الفصلية: 18750

	المستوى المستوى الأول			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
		2	القرارات الإدارية	55016684-
				2
		2	المدخل إلى القضاء الإداري	55016683-
				2
		2	المرافعات الشرعية	55016682-
				2
		2	أصول الفقه	55016681-
				2
		2	التنظيم القضائي	55016685-
				2
		2	مناهج البحث العلمي	55016686-
				2

		المستوى المستوى الثاني		
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
		2	المرفق العام	55016690-
				2
		2	قضاء الإلغاء	55016689-
				2
		2	الوظيفة العامة	55016688-
				2
		2	طرق الإثبات الإداري	55016687-
				2
		2	قضاء التعويض	55016691-
				2

	المستوى المستوى الثالث			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
•		2	التحكيم في المناز عات الإدارية	55016692-
				2
		2	المرافعات أمام ديوان المظالم	55016693-
				2
		2	قضاء التأديب	55016694-
				2
		2	العقود الإدارية	55016695-
				2
		2	الضبط الإداري	55016696-
				2
		2	القواعد الفقهية القضائية	55016697-
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		2

	المستوى المستوى الرابع			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
		2	الإدارة العامة	55016698-
				2
		2	الإثبات بالقرائن المعاصرة	55016699-
				2
		2	الأحكام القضائية الإدارية	55016700-
				2
		4	مشروع بحثي	55016701-
				4